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ÚVODNÍ SLOVO 
 

 

 
Vážení spoluobčané, 

letošní velikonoční svátky 

proběhly tak, ja k si asi 

každý přejeme. Krásné po-
časí bez jakéhokoliv ome-

zení bylo po dvou letech 

tím nejlepším povzbuzením 

a motivací pro další dny 
naší každodenní činnosti. 

Na jaře nás čekají ještě 

další akce. Pálení čarodej-

nic máme již také za sebou. 
V květnu nás čekají naše 

dvě pravidelné akce, které 

bohužel byly v posledních 

dvou letech buď značně 
omezeny nebo dokonce 

zrušeny. První významnou 

slavností je 27. ročník Stře-

dočeského folklorního fes-
tivalu, který se letos bude 

konat 6. a 7. května. O 14 

dní později dne 21. května 

bude další ročník Tuchlo-
vického pivního festivalu.  

Na obě akce Vás srdečně 

zvu a přeji Vám příjemnou 

a ničím nerušenou zábavu. 
Vše si do sytosti užijte! 

 
 

Jaros lav Pošta,  s tarosta
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INFORMACE OÚ, SPOLEČENSKÝ SERVIS 
 

TUCHLOVICKÁ POUŤ LETOS KONEČNĚ BUDE! 
Vlastně bychom vzhledem k současné situaci na východě možná neměli 

být až tak optimističtí, ale my organizátoři v to opravdu věříme. Po dvou 

letech prázdna, kdy nám konání festivalu opakovaně znemožnila situace 

okolo výskytu Covid-19, pevně věříme, že letos to konečně vyjde! Tě-

šíme se na vás v Novém Strašecí a v Tuchlovicích ve dnech 6. a 7. května 

2022. 

   Po dlouhé přestávce, kdy soubory měly minimální možnost společného 

zkoušení, jsme se rozhodli připravit festivalový program pro dva dny. V 
pátek od 17. 00 hod. se můžete těšit do kostela v Tuchlovicích na vystou-

pení pěveckých sborů Musica Nostra (Nové Strašecí) a Rosička (ZUŠ 

Stochov). Poté začne večerní pořad festivalu v Novostrašeckém kultur-

ním centru od 19. 30 hod. 
   Sobotu tradičně zahájí tentokrát na novém podiu v tuchlovickém parku 

malou ochutnávkou soubory, které letos přislíbily svou účast. A kdo to 

bude? Z dospělých souborů např. Lipka, Rosénka, Gaudeamus VŠE a sa-

mozřejmě domácí Čtyřlístek. S dětmi a jejich vystoupením dorazí Kytice, 
Notičky, Borůvky, Lísteček a děti z MŠ Tuchlovice. Těšíme se i na na-

šeho zahraničního hosta – folklorní soubor Tepličan z Liptovské Tepličky 

ze Slovenska. Bohoušek Chochola, dlouholetý prezident festivalu, už bo-
hužel není mezi námi. My na něho však nechceme nikdy zapomenout, a 

proto se po obědě vypraví průvod k jeho hrobu, kde bude uctěna jeho 

památka. Od 14. 30 hod. se poté na pódiu v tuchlovickém letním kině 

rozproudí hlavní pořad festivalu, kde uvidíte jednotlivá vystoupení všech 
zúčastněných souborů. V podvečer nebude chybět oblíbená Škola tanců. 

Věříme, že i večerní program (od 20.00 hod.) bude lákavý. Přijede za 

námi do Tuchlovic česká folková legenda - zpěvák Pavel Žalman Lo-

honka. A po skončení jeho vystoupení vás bude čekat tradiční večerní 
nokturno aneb pohodové muzicírování, tancování a povídání.  

   A komu by přece jen chyběla festivalová neděle, pak v 9.15 v místním 

kostele bude probíhat Mše svatá za účasti hostů z Liptovské Tepličky a 

po ní se už s letošním ročníkem opravdu rozloučíme ... a třeba i společ-
ným zazpíváním. 

   Jak jsem napsala již v úvodu tohoto článku, my organizátoři pevně vě-

říme, že se letos další ročník největšího středočeského folklorního festi-

valu Tuchlovická pouť 2022 uskuteční.  

Držte nám palce! Na shledanou v Tuchlovicích! 
Pavlína Tondrová 

 

ZPRÁVY OBČANŮM 
 

OČKOVÁNÍ PSŮ  

Tento rok proběhne očkování psů ve středu 18. května 2022. 

V Tuchlovicích od 15.00 do 16.00 opět ve dvoře za obecním úřadem, 

následně od 16.00 do 17.00 hodin bude probíhat očkování psů v Srbech 

na zastávce autobusu. 
 

SVOZ BIOODPADU  

začal 8.4.2021 a bude probíhat každý sudý týden v pátek. 

2.4., 6.5., 20.5., 3.6., 17.6., 1.7., 15.7., 29.7., 12.8., 26.8., 9.9., 23.9., 

7.10.,21.10. 

 

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD   

V Tuchlovicích i nadále trvá změna stanoviště   pro sběr velkoobjemo-
vého odpadu. První středu v měsíci můžete přivézt velkoobjemový od-

pad k letnímu kinu od 14:00- 17:00 hodin. Neodkládejte prosím odpad 

mimo určené hodiny a mimo určené místo.  

 

 

KVĚTNOVÝ SVOZ (SBĚR) NEBEZPEČNÉHO  

ODPADU – ZMĚNA! 
V minulém čísle Tuchlovických novin jsme Vás informovali, že svoz 

nebezpečného odpadu koliduje s termínem Tuchlovické pouti                  

6. - 7. května 2022. Svoz byl naplánován společností AVE také na so-
botu 7. května.  V tomto termínu se svoz pro obec Tuchlovice neusku-

teční!  

 

Sběr nebezpečného odpadu proběhne v obci ve čtvrtek 5. května mezi 
16:00 – 18:00 hodinou na místě za obecním úřadem u potoka vedle 

našeho technického zázemí. Odkládat nebezpečný odpad budeme do 

připraveného kontejneru od AVE. Menší kontejner bude přistaven 

v tom samém termínu a čase i v MČ Srby. 
 

 

POHÁDKOVÝ KARNEVAL 
Dne 12.03. 2022 se u nás v obci Tuchlovice uskutečnil Pohádkový kar-

neval s Bárou Ladrovou a myšákem Edou. Karneval byl plný tance, her 
a soutěží. Součástí bylo i ocenění o nejlepší masku. Děkujeme všem zú-

častněným a budeme se těšit na příště. 
Markéta,  Iva,  Žaneta  

POZVÁNKA NA DĚTSKÝ DEN    
Obecní úřad Tuchlovice Vás srdečně Zve na Dětský den, který se 

uskuteční 28.05.2022 od 14:00 hodin v našem parku Tuchlovice. Děti 
se můžou těšit na soutěže, malování na obličej, pletení copánků a od 

15:00 hodin k nám dorazí Sisa se svými piráty ☺ Těšíme se na Vás. 
OU Tuchlovice 
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PODĚKOVÁNÍ 
 

Děkuji Vám mnohokrát za blahopřání k narozeninám a i já Vám všem přeji pevné 

zdraví a spokojenost. Jana Romanová 

Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání k narozeninám. Miluše Enderštová 
Jitka Slavíková děkuje obecnímu úřadu, rodině a všem přátelům, známým a kama-

rádům za blahopřání k 60. narozeninám. 

Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání k narozeninám, také rodině a všem přá-

telům a známým. Miroslava Drcmanová 
Děkuji obecnímu úřadu, rodině a přátelům za milé přání k narozeninám.  Irena Rec-

kziegelová 

Děkuji Obecnímu úřadu v Tuchlovicích za milé blahopřání k mým 98. narozeninám 

a též za krásné květiny. Blanka Nováková 
Děkuji Obecnímu úřadu Tuchlovice, rodině a přátelům za přání k narozeninám. 

František Jirásek 

Vážení, ráda bych vám co nejsrdečněji poděkovala za přání k životnímu jubileu. 

Lenka Bartošová   
Františka Kindlová děkuje obecnímu úřadu za milé blahopřání k životnímu jubileu. 

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ 
Děkujeme celému Obecnímu úřadu v Tuchlovicích v čele se starostou Mgr. Jarosla-

vem Poštou za pomoc s přijetím lidí, kteří utíkají před válkou. Zanechali za sebou 

vše, někdy i členy rodiny, kteří se již necítí na strastiplnou cestu a nejistou budouc-

nost. Nikdo z nás by se nechtěl ocitnout v jejich situaci.  

Děkujeme jmenovitě starostovi Mgr. Jaroslavu Poštovi, místostarostce Ivě Pencové, 
paní Beránkové, paní Bártlové a všem, kteří přiložili ruku k dílu. Nabídli přístřeší a 

otevřeli svá srdce. Děkují Tesařovi 

Obecní úřad Tuchlovice se připojuje k těmto díkům a děkuje všem, kteří přispěli ve 
finanční sbírce mnohdy nemalými částkami nebo materiální pomocí při sbírce na po-

moc Ukrajině. 

  

Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit s naším manželem, tatínkem a synem, s pa-
nem Jiřím Enderštem.  Děkuji též za projevené soustrasti a květinové dary. Iveta En-

derštová s rodinou  

UKLIĎME ČESKO  
2. dubna 2022 opět proběhla akce UKLIĎME ČESKO. 

Vzhledem k nepříznivému počasí se nás letos sešlo 

opravdu málo, ale i tak se nám podařilo sesbírat nepořá-

dek v okolí obou našich obcí.  Každoročně mě udivuje, 
co jsou lidé schopni odhodit do přírody, když v každé 

obci je umožněno odložení odpadu, ať už velkoobjemo-

vého, nebezpečného, anebo separovaného. Asi nikdy ne-

dokážu pochopit, proč nechtěnou věc člověk naloží do 
auta a neodveze ji na určená sběrná místa. Raději jí vy-

hodí někde za obcí. Ale to je na svědomí každého člo-

víčka. Níže je pro představu v tabulce uvedena doba roz-

kladu různých odpadů, které určitě nepatří do přírody.  

Já bych každopádně ráda poděkovala všem, kterým není 

lhostejno, jak vypadá naše okolí, kteří s námi chodí každý 
rok a i letos se s námi podíleli na úklidu naší země. 

Iva Pencová   

 

 

PŘÍSLUŠNÍK RAF FRANTIŠEK KREJZA – CO O NĚM VÍME? 
Na nás, kronikáře obce Tuchlovice, se 

obrátil pan Václav Vodvářka z Lánů 

s dotazem ohledně vašírovského rodáka 
Františka Krejzy. Nevíte o něm něco? 

Pan František Krejza se narodil 12. srpna 

1901 v obci Vašírov, čp. 19. Většina ro-

diny prý pocházela z Tuchlovic. Během 
druhé světové války sloužil nejprve ve 

Francii a od 11. července 1940 u RAF 

(Royal Air Force) v Anglii. Na vojenské 

evidenční kartě je uvedeno, že je pří-
slušný obci Tuchlovice, civilním povolá-

ním komorník a hovoří polsky a fran-

couzsky. Jeho rodiče v té době bydleli 

v Paříži. V Anglii se oženil s Doris A. 
Selley. Působil u 310. československé 

stíhací perutě, avšak nikoliv jako pilot, 

nýbrž jako příslušník pozemního perso-

nálu. Dne 20. června 1945 mu byla udě-
lena Československá medaile za zásluhy 

II. stupně. Jeho jméno je vzpomenuto na 

pamětní desce „Rakovničtí ve službách 

RAF“ v Rakovníku na Husově náměstí 
(odhaleno 11. listopadu 2015 u příleži-

tosti Dne válečných veteránů) a pomníku 

letců RAF v Praze na Klárově (odhaleno 

v roce 2014).  
Po válce měl v letech 1945 – 1950 pobý-

vat právě u nás v Tuchlovicích.  

V obecních kronikách se nám o tomto vý-

znamném muži nepodařilo nic dohledat. Je 

všeobecně známo, že mnozí příslušníci 
RAF se po únoru 1948 stali oběťmi komu-

nistického režimu. Přicházeli ze Západu se 

svými anglickými manželkami a ještě před 

převratem vyjadřovali svoji nespokojenost 
s domácím politickým zřízením. 

Najde se pamětník, který by věděl něco 

bližšího o jeho pobytu v Tuchlovicích, pří-

padně o jeho dalších osudech?  
Informace lze posílat na emailovou adresu  

kronika@ou-tuchlovice.cz, případně na 

VaclavVodvarka@seznam.cz. Za pří-

padné vzpomínky děkujeme. 
Ještě zajímavost k rodině Krejzů z Vaší-

rova. Bratranec Robert Krejza působil 

v konzumním družstvu Včela a během ži-

vota byl přeložen do Lidic, jejichž se stal 
občanem, a proto sdílel osud lidických 

mužů a byl zastřelen 10. června 1942 ve 

věku 29 let. Robertův bratr František se na 

konci války, 7. května, účastnil bojů o mu-
niční sklad v Hříškově, byl raněn a na ná-

sledky zranění zemřel 29. května 1945 

v kladenské nemocnici v pouhých 26 le-

tech. 
 

Ing.  Jitka Machačková a Zdeněk Fous –  kronikáři  obce  

     foto: David Kosina,  www.vets.cz 

     Občasník č. 3/ 2022                                                                              str.3 

mailto:kronika@ou-tuchlovice.cz
mailto:VaclavVodvarka@seznam.cz


 

 

 

SPOLEČENSKÝ SERVIS 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA STOCHOV 

Jak se nám daří v  ZUŠce?  

Upřímně?....  Je to BÁJEČNÉ! Od začátku to-

hoto školního roku musím za nás všechny říct, 

že si konečně užíváme naplno „živou“ tvorbu. 
Všechny trampoty, které s sebou nesla covi-

dová doba, jakoby nás posílily a motivovaly a 

naše tvůrčí snažení přináší krásné výsledky, ze 

kterých máme obrovskou radost. Velmi poda-
řené koncerty, které jsme doposud uspořádali, 

přinesly krásné dojmy a především hřejivý po-

cit u srdíček nám na jevišti i divákům v hledišti.  

V podobném duchu však hodláme jet i nadále. 
Utíká to jako voda a my máme pořád nějaký 

další a další důvod k radování. Ať už to jsou 

úspěchy při přijímačkách na konzervatoř – 

Lucka B. začne od září studovat sólový zpěv na 
Konzervatoři Jana Deyla, Lenka J. tanec na 

Duncan Centre a Sophia D. klavír na Pražské 

konzervatoři - tak úspěchy na soutěžích, kde 
žáci dechového oddělení získali 2. místa v kraj-

ském kole. Byl to Adam P. ve hře na zobcovou 

flétnu a Sára Š. ve hře na příčnou flétnu, která 

zároveň získala i 2. místo na Litvínovském dře-
vohraní. Naše tanečnice si přivezly 3. místo z 

okresního kola a byly to opravdové bojovnice, 

které ještě v den soutěže odjížděly v několikrát 

obměněné sestavě – bacily se neptají…Pě-
vecké oddělení má na svém kontě krásná dvě 

2. místa pro Majdu N. a Karolínku M. z okres-

ního kola a především vítězství krajského kola, 

které vybojovala Lucka B. – té můžete spo-
lečně s námi držet palce 29. května, kdy jede 

do Turnova soutěžit do kola finálního = národ-

ního. Veliký dík patří nejen všem těmto „bor-

cům“, ale především jejich pedagogům – L. 
Košumberské, J. Daňhovi, V. Daňhové, N. 

Chrobákové, T.  Mlynaříkové a v neposlední 

řadě J. Juráňovi, který všem „zpěvačkám i de-

chařům“ naprosto perfektně korepetuje.  
Poněkolikáté se také náš sbor Rosička vydal do 

Loun na přehlídku pěveckých sborů „Hrajeme 

s Orffem“. Stejně jako na předchozích roční-

cích, tak i letos získala Rosička vítězství a nej-
starší členové sboru, kteří si po Vánocích pod 

vedením Sophie D. vytvořili svou samostatnou 

odnož s názvem Rosa, získali dokonce titul 

Laureát festivalu.  
Do Muzea města Stochov se určitě zajděte po-

dívat na výstavu prací současných i minulých 

absolventů výtvarného oboru. Je úžasné, když 

láska k umění, která vzniká v naší ZUŠ, dál 
kvete, rozvíjí se a přináší nové a nové radosti.  

Za všechno naše konání se nám dostává 

spousta poděkování a uznání, kterých si velmi 

vážíme. Krásným poděkováním pro nás byly 
úctyhodné finanční dary rodiny Kubíka P., Ely 

a Honzíka V.  a Vojty K., díky kterým jsme ve  

škole mohli přivítat novou kolegyni – „tubu 

Stáňu“. 
Tímto také srdečně DĚKUJEME za veškerou 

podporu nejen rodičům našich žáků, ale za tr-

pělivost a azyl i všem přátelským základním 

školám, na kterých můžeme vyučovat, DK Sto-
chov a také našemu zřizovateli městu Stochov. 

Těch díků je pochopitelně ještě celá řada, ale ti 

všichni, kterým patří, o nich určitě vědí a cítí je 

z nás. 
Školní rok však ještě nekončí a my pro Vás 

chystáme spoustu akcí. Informace o nich na-

jdete na plakátech, na webových stránkách i na 

našem facebooku. 
Věříme, že se opravdu máte na co těšit a my se 

zase těšíme na společná setkání. 
Vaši „malí –  velc í“ umělci.  
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SPOLEČENSKÝ SERVIS 

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
JARO U NÁS VE ŠKOLCE 

S přicházejícím jarem se nám 
začala probouzet příroda, kte-

rou s dětmi pozorujeme a trá-

víme více času venku. Nejen 

jarní ale i velikonoční téma-
tika se nám promítá do čin-

ností ve školce. Nejvíce jsme 

se zaměřili na velikonoční tra-
dice, jako je barvení vajíček, 

pletení pomlázek, pečení ma-

zanců, perníčků a nádivky. 

Před Velikonocemi děti pro-
šly nachystanou stezku, ve 

které plnily úkoly, za které ná-

sledovala odměna. Kromě setí 

osení si děti zasely také řed-
kvičky, hrášek a mrkev do 

venkovních záhonků. Všichni 

trpělivě čekáme, jestli nám 

něco vyroste. Starší děti tré-
nují vystoupení na folklórní 

festival, který nás čeká už na 

začátku května. Pro starší dětí 

se pořádají exkurze například 
do kravína či na letiště. Mladší děti mají spoustu tematických dnů, do kterých se nám zapojili i rodiče, kterým tímto chceme ještě jednou poděkovat. 

Hanka Bělohlávková,  Jana Kratochvílová  

  

 

 

INZERCE 
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CO SE DĚLO NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE 

PROBĚHL DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Poslední březnový den proběhl na naší škole Den otevřených dveří. Po 
dlouhé době koronaviru a distanční výuky to byla první možnost, jak 

pozvat k nám rodiče a veřejnost a ukázat, v jakých prostorách a s jakými 

prostředky jsou dnešní děti vzdělávány. 

Nedokázali jsme předem odhadnout, kolik lidí pozvání přijme. Ten den 

panovalo nevlídné, větrné počasí. Návštěvnost však předčila naše očeká-

vání a já jsem zalitoval, že jsme nevymysleli nějaké „počítadlo návštěv-

nosti“. Shodli jsme se s kolegy, že celkem školou za odpoledne prošlo ko-
lem 500 návštěvníků – a to nejen z Tuchlovic, ale i z okolních obcí. 

Usuzujeme z toho, že vzdělání dětí je pro mnoho lidí prioritou, a to je 

dobře. Děkujeme za Váš zájem! 

Co vlastně návštěvníci mohli spatřit? Dveře všech tříd byly otevřené 
a v každé z nich probíhala nějaká dílnička nebo ukázková hodina. 

Na 1. i 2. stupni si mohli návštěvníci vyzkoušet výukové programy na in-

teraktivních tabulích. V učebnách obdivovali práce dětí nebo si zahráli 

deskové hry. Děti si mohly vyrobit v pracovně výtvarné výchovy veliko-
nočního zajíčka nebo si vyzkoušet práci se sluchátky v moderní jazykové 

učebně. V počítačové třídě mohly sledovat při práci 3D tiskárnu. Vel-

kému zájmu se těšily demonstrace fyzikálních pokusů na moderních pří-

strojích, v chemii zájemci vyráběli lávové lampy. 
Velmi úspěšné bylo vystoupení žáků 2. třídy v sále školy a také skvělá 

divadelní pohádka dramatického kroužku pod vedením Renaty Sedlá-

kové. V prostorách jídelny naše paní kuchařky připravily občerstvení. 

Ochutnat bylo možné lososa a marinované kuřecí špalíčky s grilovanou 
zeleninou, sladké zákusky, kávu a čaj. V odpoledních hodinách se tak 

naše školní jídelna proměnila v dobře fungující kavárnu a rodiče i děti vy-

užili prostor pro odpočinek a popovídání. 

Děkujeme všem žákům, kteří nám pomohli s pořádáním organizace. 
Mnozí zůstali až do šesté večerní hodiny, kdy školní rozhlas ukončil Den 

otevřených dveří, a myslím si, že by snad ve škole klidně i přespali. 

Děkujeme všem za návštěvu a těšíme se na další podobná společná se-

tkání. 
Za naši  Barevnou školu Mgr.  Jan Bejček  

 

STŘÍPKY Z VYUČOVÁNÍ  
 Žáci 4.A se v hodině slohu inspirovali fotografiemi starých dveří.  
Tajemství starých dveří 

Byli jednou jedni nejlepší kamarádi a ti chodili 

do školy v Praze. Ti kamarádi byli sousedé, a tak 

spolu chodili ze školy. Jednou v pátek po škole 
šli domů. Procházeli kolem starých dveří a Jirka 

říká Vítkovi: „Vítku, půjdeme se podívat do té 

zahrady?“ Vítek nejdřív nevěděl, ale pak řekl, že 

jo. Panty byly hodně zrezlé, ale nakonec ty dveře otevřeli. 
„Je to výtah!“ vykřikl Vítek. Jirka vstoupil do výtahu jako první, hned 

za ním Vítek. Jirka zmáčkl tlačítko do posledního patra. Výtah se se straš-

ným vrzáním rozjel. Když se zastavil, oběma klukům se zatajil dech. 

Dveře se otevřely a kluci nevěřili vlastním očím. Byla tam laboratoř! 
Když vystoupili z výtahu, uslyšeli kroky, jen tak tak se stačili schovat za 

nějaké sudy.  

Přišel tam nějaký pán, měl knírek a bílý plášť. Když odešel, kluci šli 
domů. Druhý den po škole tam šli zase. Vypadalo to tam jako v nějakém 

filmu. Najednou se za nimi objevila postava. Byl to ten vědec ze včera. 

Vykřikl: „Co tady děláte?“ Kluci rychle utekli domů. Už se tam nevrátili, 

ale řekli si, že až budou větší, tak se tam půjdou podívat. 
Ondra Šitta,  4 .A   

 

Jedna velká brána 

Nedaleko vesnice Ludy bylo pole, za polem byl 

hustý les, před lesem bylo trní a z toho trní kou-
kala stará rezavá klika. Ve vesnici bydlel kluk 

jménem Jirka a pořád ho zajímalo, kam ty dveře, 

co jsou zarostlé v houští a kouká jen klika, ve-

dou!!! Jirka se rozhodl, že svého kamaráda Karla 
vezme na výpravu. Karla taky zajímalo, co je za dveřmi. 

„Ahoj, Karle!“ „Ahoj, Jirko!“ „Co kdybychom šli okouknout tu zarost-

lou bránu?“ navrhoval Jirka. „Jasně! Dojdu pro sekyru.“ Jak tam došli, 

Karel odsekl kousek břečťanu od zámku ze dveří, zmáčkl kliku, zatlačili 
a… Nebyly to dveře ani branka, ale VELKÁ BRÁNA! Na bráně ještě 

břečťan zůstal, ale otevřít šla. Když do ní vstoupili, tak… Sek! Bum! 

Vrrrz! Žuch! A uviděli starý dům. Měl zelené dveře a bílé okno, vedle 

dveří byl rozbitý zvonek.  

„Jdeme tam!“ řekl Karel. Ze dveří se ozývalo Vrz! BUM! „Pomoc, já 

nevidím!“ „A co myslíš, že já?!“ A otevřeli okenici. „Konečně světlo,“ 

řekl Jirka. A oba: „Jéééé, to bude náš tajný dům!“ A opravdu měli tam: 

stůl, židle, podkroví…. Ale i pavučiny! Inu, bůh ví, kdo tam kdy bydlel. 
Vašík Mynařík,  4 .A  

 

ÚSPĚCH NAŠICH ŽÁKŮ 
 Žáci ZŠ Tuchlovice se v konkurenci základních škol a víceletých gym-
názií neztratili. V okresních kolech olympiád z českého jazyka, dějepisu 

a matematiky se umístili na předních místech.  

 Největší radost nám udělala Klára Zikmundová, žákyně 9.A, která obsa-

dila úžasné 2. místo v olympiádě z matematiky a probojovala se do kraj-
ského kola. Vynikajícího umístění dosáhl i Jan Vorlíček ze 7.B. Ten naši 

školu reprezentoval na olympiádě z dějepisu. Ačkoliv je soutěž určena pro 

žáky z osmých a devátých tříd, Honza se rozhodně neztratil. K soutěži 

řekl: „Zajímám se o historii, proto jsem byl rád, že se mohu zúčastnit dě-
jepisné olympiády. Některé otázky byly těžké, tak jsem si vůbec nedovedl 

představit, jak dopadnu. Když mi paní učitelka oznámila, že jsem na 7. 

místě, byl jsem šťastný.“ 

Dalšími velmi úspěšnými řešiteli okresního kola olympiády byli Jan 
Kaftan z 8.B, který v olympiádě z dějepisu obsadil 15. místo, a Vincent 

Baldýnský z 9.A, který se v olympiádě z českého jazyka umístil na 11. 

místě v kladenském okrese. 

 Velmi nás těší, jakým způsobem žáci přistupují ke vzdělání a nebojí se 
naši školu reprezentovat.  

Mgr. Lucie Soukupová  

 

 

Masopust školní družiny  
Děti školní družiny si zpestřily jedno březnové od-

poledne veselým masopustním rejem plným sou-

těží, tance a her. Odměnou jim byly zajímavé ceny 

a tradiční koblížky. 
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CO SE DĚLO NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
Výlet 4.A do muzea za Kelty 

V úterý 8.března jsme navští-

vili muzeum v Novém Stra-

šecí. V úvodu jsme si vyráběli 
odlitek slavné opukové hlavy 

Kelta.  

Ve druhé části naší exkurze 

nám zajímavě vyprávěla paní 
archeoložka o životě Keltů. 

Viděli jsme model keltského 

oppida i jednoduchého obydlí, 

prohlédli jsme si hrnčířskou 
pec a kruh, pochopili jsme, jak 

se vyrábělo dřevěné uhlí a co byly švartnové šperky. 

Na závěr jsme si ještě patinovali vyrobené sádrové odlitky, 

které jsme si odvezli domů i se spoustou informací v našich hla-

vách do vlastivědného testu. 
Žáci a žákyně 4.A  

 

 

 

Dne 8.4.2022 zorganizovala školní družina výlet do Velikonoční Čechovy sto-

doly v Bukové u Příbramě. Děti si vytvořily vlastní výrobek ze dřeva a poté násle-

dovala prohlídka s výkladem. Zábavnou formou byly děti seznámeny s jarními tra-
dicemi, jako jsou Velikonoce, stavění májí, pálení čarodějnic. Bylo to 

velmi příjemné páteční odpoledne.  
Vychovatelky ŠD  

 

Dne 12.4. jsme s žáky 2.B a 5.třídy na-

vštívili plzeňskou Techmánii. 

V úvodu nás čekala krátká projekce o ves-

míru v 3D planetáriu a poté už jen zkou-

šení a objevování v rozsáhlé expozici vědy 
a techniky. Velmi oblíbenou atrakcí byla 

lodní paluba s nakloněnou rovinou, 

zkouška síly větru, jo-jo, koloběh vody a 

mnoho dalšího. V neposlední řadě zaujaly 
žáky pokusy s tekutým dusíkem a několik odvážných se do pokusu i zapojilo. Děti 

si užily báječný den a jen neradi se vracely zpět do autobusu. 
Radka Týčová  

 

SPORT

VK TUCHLOVICE 
Vážení sportovní přátelé,  

rádi bychom vás touto cestou oslovili s nabídkou volejbalové 

přípravky, kterou nově otevírá volejbalový klub Tuchlovice pro 
žáky věkové kategorie 9 - 13 let. Naposledy byla v našem klubu 

žákovská přípravka před více než deseti lety. Několik let pak 

naši žáci trénovali a soutěžili společně s Kladnem. 

Týmy VK Tuchlovice 

Volejbalový klub Tuchlovice letos slaví již 40 let své existence. 

Na začátku byla parta přátel, která měla ráda volejbal, a tak 

spolu založili náš klub. Postupně se klub rozrostl a nyní máme 

dva týmy žen, jeden mužský, mladší žákyně a dvě přípravky 

dívek. Ženský A tým hraje prvn í krajskou soutěž a letos se 

umístil na celkovém 5. místě ze 13 týmů. B tým hraje druhý 

kraj. Historicky nejúspěšnější je mužský A tým, který hraje 

první krajskou soutěž. V letošním roce jsme krajský přebor do-
konce vyhráli a v nejbližší době nás čeká kvalifikace o druhou 

národní ligu. Věříme, že kvalitu volejbalu držíme na dobré 

úrovni.  

Mladší žáci 

V klubu máme již zmíněné týmy dívek a rádi bychom naše mla-

dší týmy rozšířili ještě o chlapce. Pokoušeli jsme se o to již před 

téměř dvěma lety, ale pak do toho zasáhl covid a bylo po tréno-

vání. Věříme, že letos už to bude lepší!  
Kdo si s námi může přijít zatrénovat 

Přípravka je věkově omezená od 9-13 let. Toto věkové omezení 

není úplně závazné, určitě bychom udělali výjimku o jeden rok, 

pokud by byl opravdu velký zájem o trénování. Máte doma 
kluka, který má rád sport a nemá v pondělí od pěti hodin co 

dělat? Vezměte ho na trénink, který se koná v tělocvičně Střední 

školy služeb a řemesel, Stochov, Jaroslava Šípka 187. Každý 

trénink trvá hodinu a půl, první trénink byl 4. dubna. Že volejbal 
nikdy netrénoval? To vůbec nevadí, od toho trénink je, aby si 

to vyzkoušel. 

Co s sebou vzít? 

Vezměte si s sebou sportovní obuv se světlou podrážkou, spor-
tovní oblečení, pití a dobrou náladu. 

Jaké máme plány do budoucna 

Prozatím bychom chtěli chodit dobře trénovat. Pokud bude o 

přípravku zájem a bude nás víc, tak bychom v budoucnu rádi 
trénovali dvakrát týdně a případně bychom mohli hrát i krajské 

soutěže. 

 
 

Navštivte náš web 

Více informací a případně kontakt najdete na stránce naší přípravky:https://vktuch-

lovice.cz/tym/chlapci-2009-2013/. 
 

Těšíme se na vás! 
 Ing. Josef Antoš  
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SPORT 

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ VK TUCHLOVICE 
V neděli 20.3. jsme 

se zúčasnily 

v rámci krajského 
přeboru mladších 

žákyň ve volejbalu 

turnaje v Kladně. 

Hrály jsme proti 
Roztokům u Prahy, 

Pečkám, Říčanům. 

Některé  zápasy 

byly vyrovnané, ale boužel i přes veškerou naši snahu se 
nám nepovedlo vyhrát. 

Potřebujeme dopilovat  techniku  a komunikaci. Náš tým má 

5 nových spoluhráček, těšíme se, že díky našim výborným 

trenérům se brzy zapojí do hry. 
Zapsaly: Nikol  a  Michaela Majchrakovy,  

mladší  žákyně VK Tuchlovice  

 

VOLEJBALOVÁ PŘÍPRAVKA 2014  

+ 1 ROK – 2 ROKY VK TUCHLOVICE 
V neděli 3. dubna jsme 

se zúčastnili Středočes-

kého barevného mi-

nivolejbalu 2022 ve 
sportovních halách v 

Hořovicích - žlutý mi-

nivolejbal(19 týmů) a v 

Benátkách nad Jizerou - 
červený minivolej-

bal(12 týmů). Hráčky 

červeného minivolej-

balu, které začaly trénovat od září 2021 (prosince 2021) po 
odehrání základní skupiny se dostaly do finále B, kde z 5 

zápasů vyhrály 3. Porazily 2 týmy z Neratovic a jeden z Roz-

tok. Hráčkám žlutého minivolejbalu se tentokrát nepodařilo 

postoupit do finálové skupiny. 

Pro dívky, které mají zájem o účast na našich trénincích a 

turnajích ve žlutém a červeném minivolejbale, je důležitá 

chuť trénovat a také rok narození 2014 + 1 rok – 2 roky (tj. 

od 2015 do 2012). 
Tréninky probíhají, když situace dovolí, každé pondělí a 

středu v tělocvičně v Základní školy v Tuchlovicích, nebo 

na volejbalových kurtech VK Tuchlovice od 17. hodin. 
Trenér III .  tř ídy Ondřej Pilný, e -mail dpl@volny.cz 

INFORMACE  
   MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ              

Tel.: 602 395 312                                                         

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz 

HASIČI 

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota) 

TEL.: 724 896 063                                                                                     

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE         

Praktický lékař MUDr. Brejník :  

312 657 073               

Zubní lékařka MUDr. Jaklová: 

312 657 304 

Dětská lékařka MUDr. Bumbová: 

312 657 017 

web: http://mudrbumbova.webnode.cz 

Lékárna: 312 657 038 

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE 

TEL.:  774 632 868 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

Hasičský záchranný sbor 150 

Záchranná služba první pomoci 155 

Policie ČR 158 

Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860 

Voda 840 121 121 

Plyn 1239 

 
Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující 

služby CZECH POINT: 

Výpisy z katastru nemovitostí  

Výpisy z obchodního rejstříku 

Výpisy z živnostenského rejstříku 

Výpisy z rejstříku trestů  

Výpisy z bodového hodnocení řidiče 

Autorizovaná konverze dokumentů 

 

KRONIKA 

kronika@ou-tuchlovice.cz 

 

Úřední hodiny Obecního            

úřadu Tuchlovice:   

Po: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Út: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

St:  07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Čt: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

Pá: neúřední den 

 

Telefon :  312 657 020  

E-mail :  obecniurad@ou-tuchlovice.cz                                

Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz 

Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil 
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